β'. Τὸ μέντοι γε βάρος τῆς ἀρχῆς ὑπολογιζόμενος δι Κωνστάντιος, καὶ ὡς οὐχ οἶδε τε εἴη μόνος φέρειν, Ιουλιανὸν τὸν ἀδελφὸν Γάλλου τῆς Ἰωνίας μεταπεμψάμενος, χειροτονεῖ Καῖσαρα, Ἐλένην αὐτῷ τῇ ίδιᾳν ἀδελφὴν εἰς γυναικα κατεγγυητάμενος. Καὶ τὸν μὲν τὰς Γαλλίας φυλάντειν ἐκπέμπει· καὶ γὰρ λίαν ἐτετάρακτο τὰ τῆδε.

γ'. Αὐτὸς δὲ ἐν Σιρμίῳ παραγενόμενος, δηγεν· ἐν τῷ καὶ τὸν Ρώμης ἐπίσκοπον Λιθέριον, ὑπὸ Ρωμαίων ἐπιζητούμενον σφόδρα, τῆς φυγῆς κατάγει καὶ ἀποδίδωσι τοῖς αἰτησαμένοις. Τρινικαῦτα δὲ οὗτος φησι, καὶ Λιθέριον κατὰ τοῦ δμοουσίου (10) καὶ μὴν καὶ κατά γε τοῦ Αθανασίου ὑπογράψκι· δροίως δὲ καὶ

A lum purpurea veste exueret, et in quamdam Dalmatiæ insulam relegaret. Verum Theophilus, qui aderat, rem ad exitum perduci haudquaquam passus est. Nam quo tempore Gallus Cæsar factus est, ipse jurisjurandi quod inter Gallum et Constantium intercesserat, quo mutuam inter se amicitiam, nec alterum alteri unquam insidiaturum esse sponderant, interpres fuerat, et mutuam inter eos concordiam continebat. Constantius igitur, de Theophilii intercessione certior factus, eum quidem in exsilium mitti præcepit, Gallum vero purpura nudatum, privati habitu in insulam deportari, illic a militibus custodiendum. Porro Eusebius eunuchus qui ad præpositi dignitatem evectus fuerat, et ii qui cum illo erant, Constantii animum adhuc magis incitauerunt adversus Gallum: metuentes scilicet, ne Constantius aut jusjurandum in memoriam revocans, aut propinquitatem sanguinis reveritus, Cæsarem ab exilio revocaret, neve Gallus ex eo discrimine elapsus, ipsos natos male perderet. Ilorum igitur fraudibus atque insidiis, missi sunt qui Gallum interficerent. Cæde tamen nondum perpetrata, pœnitentia ductus Constantius alios misit qui cædem prohiberent. Verum Eusebius istis persuasit ne ad insulam accederent, neve principis rescriptum quo cædes Galli inhibebatur, cuiquam evulgarent prius, quam Gallus gladio vitam finisset. Idque ita gestum est ut ipsi moliti fuerant. Quamobrem Julianus postea in imperium adeptus, Eusebium ac socios ob C injustam Galli cædem capitali supplicio afficit.

B 2. Julianus Cæsar in Gallias missus. — Porro Constantius molem totius imperii considerans, et quod solus i se ei sustentandæ haudquaquam sufficeret, Julianum Galli fratrem, ex Ionia accitum, Cæsarem constituit, Helena sorore sua ei in coniugium data. At Julianum quidem ad custodiam Gallicarum protinus misit; nam in illis partibus res admodum perturbatae erant.

C 3. Liberii Osiique lapsus. — Ipse vero Sirmium profectus illic consedit: quo quidem tempore etiam Liberium episcopum urbis Romæ, quem Romani summo studio flagitabant, ab exilio revocatum civibus suis reddidit (11). Tunc e iam eundem Liberum, et una cum illo Osium episcopum, contra

VALESII ANNOTATIONES.

(7) Τὸν Γάλλον εἰς ίδιωτην. Procul dubio scribendum est, τὸν δὲ Γάλλον, ut in margine codicis Bochartiani adnotatur.

(8) Εἰς τὴν τοῦ πραιποσίτου τιμὴν ἐκβεβήκει. Codex Bocharti habet ἐθεβήκει.

(9) Τῇ τούτων παραδρομῇ. Scribendum est procul dubio περιδρομῇ. Est autem περιδρομὴ circumcursatio, vel ambitus. Glossæ veteres, περιδρομεύς ambitiosus, περιδρομή, ambitus. Recte igitur Lu-

cas Holstenius Gothofredi interpretationem emendans, pro relocitate reposuerat instantia. Sumitur etiam hoc verbum pro fraude et insidiis ac ei. cumventione.

(10) Λιθέριον κατὰ τοῦ δμοουσίου. De Liberii subscriptione in synodo Sirmensi, vide, si placet, quæ notavi ad caput 45 libri iv Historie ecclesiastice Sozomeni.

(11) Soz. l. iv, c. 45.

VARIORUM.

(a) Κατά τινα νῆσον. Flanonem vocant Soer. I. n. c. 54, et Soz. lib. iv, cap. 7. Porro Eusebium eunuchum in causa suis, ut Gallus interficeretur, scribit Julianus imp. in Epistola ad senatum puru-

tumque Atheniensem, pag. 501, cum ait, Gallum occisum in unius spadonis et cubicularii gratiam, εἰς χάριν ἐνδρογύνων καὶ κατακομαστοῦ, καὶ προσέτει τὸν μαχείρων ἐπιτρόπου.

consubstantialis vocabulum et contra Athanasium subscripsisse ait Philostorgius, eum synodus quædam illuc collecta esset, et supra memoratos in sententiam suam pertraxisset (12). Postquam vero subscriptisissent, Osium quidem ad sedem suam Cordubam scilicet Hispaniae reversum, Ecclesiam ejus loci gubernasse, Liberium vero Romanæ Ecclesiæ præfuisse. At Felix, qui absente Liberio episcopus fuerat ordinatus, ad sua se recepit, episcopi quidem dignitatem retinens, nulli tamen praesidens Ecclesiæ.

4. *Eudoxius ep. Antioch.* — (13) Mortuo Leontio Antiochenæ urbis episcopo, Eudoxium ex urbe Germanicia translatum, hi qui ejusdem cum illo opinio erant, ut ait Philostorgius, in sede Antiochenæ collocauerunt. Porro Eudoxius Arianorum quidem sententiam sequebatur, nisi quod ex libris Asterii, ad sententiam eorum qui Filium similem secundum substantiam prolibebantur, abductus fuerat. Sed Ariani, eum ab hoc dogmate retrahentes, ad dissimilis substantiae assertionem revocarunt. Caeterum Philostorgius ait, Eudoxium moribus mittem fuisse ac modestum, nec mediocri solertia ac dexteritate præditum; ob ignoriam tamen ac timiditatem magnopere traducit; patrem ejus Cæsarium nomine ait ortum fuisse ex Arabisso minoris Armeniæ oppido; cumque licet in amores mulierum effusior fuisse, vitam tamen consummasse martyrio, quod et maculas ejus abstersit, et coronas athleticas insuper ei contulit.